[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.02.2019  г.

№ 31 -р

хутор Александровский

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению доступной среды жизнедеятельности инвалидов и иных маломобильных групп населения

в Александровском сельском поселении Усть-Лабинского района
на 2019-2021годы
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Уставом Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению доступной среды жизнедеятельности инвалидов и иных маломобильных групп населения в Александровском сельском поселении Усть-Лабинского района на 2019-2021 годы, согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Александровского  сельского поселения Усть-Лабинского района Н.Н. Харько.
3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
 Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                         Н.Н. Харько
                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                 к распоряжению администрации
                                                                     Александровского сельского поселения

                                                                 Усть-Лабинского района

                                                                 от 11.02.2019 г. № 31-р
План мероприятий
по обеспечению доступной среды жизнедеятельности инвалидов и иных маломобильных групп населения в Александровском сельском поселении Усть-Лабинского района на 2019-2021 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Финансовые затраты по годам, тыс. рублей
	Ответственные

	2019
	2020
	2021

	Обеспечение свободного доступа инвалидов и иных маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры.

	1
	Координация работ по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры
	2019- 2021
	-
	-
	-
	Администрация Александровского сельского поселения

	3
	Разработка и формирование паспортов объектов социальной инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения
	2019- 2021
	-
	-
	-
	МКУК КДЦ «Александровский», Администрация Александровского сельского поселения

	4
	Ежеквартальное заслушивание предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности на предмет реализации программы
	2019- 2021
	-
	-
	-
	Администрация Александровского сельского поселения

	7
	Создание безбарьерной среды в администрации с/п (строительство пандусов, дооборудование поручнями, строительство съездов с тротуаров на проезжую часть, оборудование парковочных мест для инвалидов)
	2019- 2021
	-
	100,0
	-
	Администрация Александровского сельского поселения

	8
	Создание безбарьерной среды в административных зданиях учреждений культуры и спорта (строительство пандусов, дооборудование поручнями, строительство съездов с тротуаров на проезжую часть, оборудование парковочных мест для инвалидов)
	2019- 2021

	-
	80,0
	МКУК «КДЦ «Александровский», МКУ «Александровская сельская библиотека

	Обеспечение доступа инвалидов и иных маломобильных групп населения к информации.

	9
	Вовлечение в культурную жизнь жителей поселения с ограниченными возможностями жизнедеятельности
	2019- 2021
	-
	-
	-
	Муниципальные казенные учреждения культуры и спорта Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	10
	Организация и проведение физкультурно-спортивной работы среди инвалидов: легкая атлетика, шахматы, дартс, и т.д.
	2019- 2021
	-
	-
	-
	МКУ «СЦ «Вега»

	Всего
	0,00
	100,0
	80,0

Ведущий специалист общего
отдела администрации Александровского

 сельского поселения Усть-Лабинского района                          Е.В. Слесаренко